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ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА 
ПОСТАПКА 

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.84 од 04.07.2012 година 

 
Член 1 

Во Законот за даночна постапка (“Службен весник на Република Македонија“ број 

13/2006, 88/2008, 159/2008, 105/2009, 133/2009, 154/10, 171/10, 53/11 и 39/12), 
во членот 53 по ставот (11) се додава нов став (12), кој гласи: 

“(12) По исклучок од ставот (10) на овој член даночните обврзници регистрирани 
за цели на данокот на додадена вредност, задолжително доставуваат даночни 

пријави на данокот на додадена вредност и даночни биланси пропишани со 
Законот за данок на добивка, по пат на пренос на податоци во електронска 
форма, а постапката на пренос ќе се врши согласно со одредбите од прописот од 

ставот (11) на овој член.“ 
 

Член 2 
Во членот 92 став (2) по зборот “контролата“ се додаваат зборовите: “или во 
случаите кога е потребно да се обезбеди информација за потребите на странски 

даночен орган согласно со меѓународен договор“. 
 

Член 3 
Во членот 178-а став (1) по зборот “плаќања“ се става запирка и се додаваат 
зборовите: 

“Законот за придонесите од задолжително социјално осигурување“. 
 

Член 4 
Одредбите од членот 1 од овој закон кои се однесуваат на даночните обврзници 
регистрирани за цели на данокот на додадена вредност на кои даночен период им 

е календарски месец, ќе започнат да се применуваат од 1 јануари 2013 година, а 
за даночните обврзници регистрирани за цели на данокот на додадена вредност 

на кои даночен период им е календарско тримесечје, ќе започнат да се 
применуваат од 1 јули 2013 година. 
 

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

весник на Република Македонија“. 
 


